БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Чернянка
"____" __________ 2022 г.                                                                               №___
О внесении изменений в постановление администрации

 муниципального района «Чернянский район» Белгородской области
от 23 сентября 2020 года № 530
             В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года №236 –ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования РФ», администрация муниципального района «Чернянский район» постановляет:

             1. Внести в постановление администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 23 сентября 2020 года № 530 «Об утверждении административного регламента по реализации управлением социальной защиты населения администрации Чернянского района услуги, предоставляемой в рамках переданных полномочий предоставления государственной услуги «Организация ежемесячных денежных выплат труженикам тыла, постоянно проживающим на территории Белгородской области» следующие изменения:
             1.1. В Административном регламенте предоставления государственной услуги «Организация ежемесячных денежных выплат труженикам тыла, постоянно проживающим на территории Белгородской области», указанном в пункте 1 названного постановления:
             1) абзац 6 пункт 32 раздела 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» Административного регламента изложить в следующей редакции:
             «-Фонд пенсионного и социального страхования РФ – в части предоставления сведений об установлении (назначения) гражданину пенсии в соответствии с Федеральными законами от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» и от 28 декабря 2013 года № 400 «О страховых пенсиях», независимо от прекращения им трудовой деятельности, по достижении возраста, дающего право на пенсию по старости,  размере пенсий, компенсационных выплат (кроме компенсационных выплат неработающим трудоспособным лицам, осуществляющим уход за нетрудоспособными гражданами), дополнительного ежемесячного материального обеспечения пенсионеров, в том числе о предоставлении сведений из федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр инвалидов» (ФГИС ФРИ) о наличии либо отсутствии факта работы, сведений о регистрации в системе индивидуального (персонифицированного) учета (сведения о СНИЛС), о назначении ЕДВ в связи с установлением группы инвалидности, о получении ЕДВ в соответствии с п. 6 настоящего Регламента;»;
              2) абзац 4 пункт 43 раздела 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» Административного регламента изложить в следующей редакции:
              «-копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования или сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета (СНИЛС) заявителя (место получения – Фонд пенсионного и социального страхования РФ);»;
              3) абзац 6 пункт 43 раздела 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» Административного регламента изложить в следующей редакции:
              «- сведения об установлении (назначении) заявителю пенсии в соответствии с Федеральными законами от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» и от 28 декабря 2013 года №400-ФЗ «О страховых пенсиях» (место получения - Фонд пенсионного и социального страхования РФ);»;
              4) абзац 7 пункт 43 раздела 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» Административного регламента изложить в следующей редакции:
              «– сведения о размере пенсий, компенсационных выплат (кроме компенсационных выплат неработающим трудоспособным лицам, осуществляющим уход за нетрудоспособными гражданами), дополнительного ежемесячного материального обеспечения пенсионеров (место получения - Фонд пенсионного и социального страхования РФ);»;
             5) абзац 8 пункт 43 раздела 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» Административного регламента изложить в следующей редакции:

              «- сведения о получении (не получении) заявителем ЕДВ по основаниям, не предусмотренным Социальным кодексом Белгородской области (кроме Закона Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 года № 3061-1), Федерального закона от 10 января 2002 года № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне» (место получения - Фонд пенсионного и социального страхования РФ).»;
             6) абзац 4 пункт 54 раздела 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» Административного регламента изложить в следующей редакции:
           «- подача заявителем заявления о назначении ЕДВ по другому основанию, предусмотренному Социальным кодексом Белгородской области, или по основаниям, предусмотренным федеральными законами (кроме Закона Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 года № 3061-1), Федерального закона от 10 января 2002 года № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне», выплачиваемой Фондом пенсионного и социального страхования РФ;»;

             7) абзац 3 пункт 102 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения

в управлении социальной защиты населения» Административного регламента изложить в следующей редакции:
            «- в Фонде пенсионного и социального страхования РФ – в части предоставления сведений об установлении (назначения) гражданину пенсии в соответствии с Федеральными законами от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» и от 28 декабря 2013 года № 400 «О страховых пенсиях», независимо от прекращения им трудовой деятельности, по достижении возраста, дающего право на пенсию по старости,  размере пенсий, компенсационных выплат (кроме компенсационных выплат неработающим трудоспособным лицам, осуществляющим уход за нетрудоспособными гражданами), дополнительного ежемесячного материального обеспечения пенсионеров, в том числе о предоставлении сведений из федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр инвалидов» (ФГИС ФРИ) о наличии либо отсутствии факта работы, сведения о СНИЛС, о назначении ЕДВ в связи с установлением группы инвалидности, о получении ЕДВ в соответствии с п. 5 настоящего Регламента;»;
               8) абзац 2 пункт 177 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения

в управлении социальной защиты населения» Административного регламента изложить в следующей редакции:
               «- из Фонда пенсионного и социального страхования РФ об установлении получателю ЕДВ группы инвалидности;»;

               9) абзац 3 пункт 179 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения

в управлении социальной защиты населения» Административного регламента изложить в следующей редакции:
              «– из Фонда пенсионного и социального страхования РФ  информацию о назначении получателям государственной услуги ЕДВ в связи с установлением группы инвалидности, о размере пенсий, компенсационных выплат, дополнительного ежемесячного материального обеспечения пенсионеров и др.;»;

              10) абзац 4 пункт 180 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения

в управлении социальной защиты населения» Административного регламента изложить в следующей редакции:
              «- информацию о прекращении ЕДВ в соответствии с данными, полученными из Фонда пенсионного и социального страхования РФ о назначении получателю государственной услуги ЕДВ в связи с инвалидностью;».
             2. Обеспечить размещение настоящего постановления управлению организационно-контрольной и кадровой работы администрации Чернянского района (Нечепуренко Е.К.) на официальном сайте органов местного самоуправления Чернянского района (адрес сайта: http://www.admchern.ru), управлению социальной защиты населения администрации Чернянского района (Богданникова Н.О.) на официальном сайте управления социальной защиты населения администрации Чернянского района (адрес сайта:  http://www.soczashita.ru).

              3. Контроль за исполнением государственной услуги возложить на руководителя управления социальной защиты населения администрации Чернянского района (Богданникова Н.О.).

              4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Чернянского района по социальной политике (Рыка Т.И.).

	Глава администрации
 Чернянского района
	                              Т.П. Круглякова